6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07 февраля 2020 года
	№ 156

О проведении рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Онежское»
В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 29.01.2019 № 36-пп «Об организации и проведении на территории Архангельской области рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Архангельской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 24.01.2020 № 78/1 «Об утверждении Порядка организации процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «Онежское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соотвествии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Онежское» на 2018-2024 годы»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ», провести рейтинговое голосование по отбору общественных территорий муниципального образования «Онежское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, согласно перечню общественных территорий в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Назначить проведение рейтингового голосования в форме интернет - голосования с использованием электронных сервисов на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район», а также на интернет портале www.gosuslugi29.ru с 08.00 10 февраля 2020 года до 08.00 28 февраля 2020 года.
3. Общественной комиссии в срок не позднее 01 марта 2020 года определить победителями рейтингового голосования территории, набравшие наибольшее число голосов.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» (www.onegaland.ru) информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Котлова С.Б.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                И.И. Гришин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 07 февраля 2020 года № 156
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Расположение

	1
	Городской парк
	г. Онега, пр. Ленина д.205-з

	2
	Детская площадка мкр. ЛДК
	г. Онега, ул. Правды

	3
	Установка автобусных остановок на центральных улицах города Онеги
	г. Онега

	4
	Детская площадка мкр. Поньга
	г. Онега, ул. Ворзогорская

	5
	Детская площадка мкр. Горный
	г. Онега, ул. Полевая

	6
	Освещение тротуарной сети центральных улиц города пр. Ленина от ул Кр. Курсантов до ул.Козлова 420 метров (21 опора по 20 метров)
	г. Онега пр. Ленина от ул Кр. Курсантов до ул. Козлова

	7
	Освещение тротуарной сети центральных улиц города  пр. Ленина от ул. Победы до ул. Кр. Курсантов 330 метров (16 опор по 20 метров)
	г. Онега, пр. Ленина от ул. Победы до ул. Кр. Курсантов

	8
	Освещение центральных улиц города Онеги
	г. Онега

	9
	Новогоднее украшение города
	г. Онега

0220020701560
0220020701560